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Október  utolsó csütörtök estéjén  meg-
tartott közmeghallgatáson nem unat-
kozhatott az érdeklõdõ hallgatóság. A
jövõ évi költségvetési koncepció terve-
zetébõl megtudható, hogy az önkor-
mányzat gazdálkodása kiegyensúlyo-
zott, hitel nem terheli. Jelentõs változá-
sok a következõ évre sem várhatók. A
hozzászólók a szennyvízcsatorna épí-
tését, a lakossági elõtakarékoskodás
témáját érintették, valamint javaslat
hangzott el a Dózsa György utcán az
útpadka rendezésére. 
A nyilvánosság elõtt zajló képviselõ-
testületi ülés további részében csak úgy
záporoztak az elõterjesztések, néhány
példa a teljesség igénye nélkül: csatla-
kozás pályázatokhoz egészségre neve-
lés témájában, valamint falunapi ren-
dezvény támogatására. A jegyzõi állás
betöltésére pályázatot írt ki a testület,
szóba került a községrendezési terv
módosításának szükségessége, a Hin-
ta-palánta családi napközi támogatá-
sáról tárgyaltak. Áttekintették az idõs-
gondozás társulási keretek között törté-
nõ ellátásának tapasztalatait, és jóvá-
hagyták az önkormányzat belsõ ellen-
õrzési tervét. Szót kapott valamennyi
önkormányzati intézményvezetõ is.
Tájékoztatójukból a jelenlévõk bepil-
lantást kaphattak az intézmények mû-
ködésébe, jövõ évi elképzeléseikbe. 
Külön színfoltja volt a közmeghallga-
tásnak Matuszka Antal polgármester
látványtervekkel illusztrált beszámoló-
ja a sikeres pályázatokról, az egyes
programok megvalósításának helyze-
térõl. 

(A közmeghallgatás teljes hang- és kép-
anyaga a www.zakanyszek.hu honla-
pon elérhetõ és onnan letölthetõ.)

A Kis Újság 2009. májusi számában a
Sikeres pályázatok - csinosodó Zá-
kányszék címû interjúban foglalkoz-
tunk községfejlesztési kérdésekkel.
Most arra kértük a polgármester urat,
a közmeghallgatáson elhangzottakra
is figyelemmel foglalja össze, hol tart
az önkormányzat a sikeres pályázatok
megvalósításában. Íme a válasz:

ÁTADÁS ELÕTT A "VIDÁM MESEKERT"
JÁTSZÓTÉR ÉS AZ IFJÚSÁGI KLUB

Több levelet is kaptam, melyekben arra
bíztattak, hogy építsünk újabb játszóte-
reket. Hirtelen jött lehetõség: a Csong-
rád Megyei Közgyûlés elnöke pályázatot
írt ki játszótér létrehozására. Csak né-
hány nap volt a pályázat elkészítésére és
benyújtására. Megnyertük az 1 millió Ft
támogatást, ezt kiegészítve a 25o ezer Ft
összegû saját erõvel, a Béke téren állítjuk
fel a játszóteret, ahol hat játszóeszközt
helyezünk el, melyeket már le is szállí-
totta a forgalmazó. 
Gyorsan kell cselekedni, mert november
30-ig át kell adni a játszóteret, ami az
uniós elõírásoknak megfelelõ lesz. Ezzel
teljesül a falu Mórahalom felé esõ részén
kis csemetékkel élõ lakók vágya, hiszen a
Béke utcában régebben is volt játszótér,
még annak idején a szakszövetkezet épí-
tette. Fémbõl készült, az uniós szabvá-
nyoknak nem volt megfelelõ és kb. 4-5
éve lebontották. Annak a helyére kerül a

fa játszóeszközöket tartalmazó, "Vidám
Mesekert" játszótér
Tavasszal még nem tudtuk, hogy az ún.
LEKI-s pályázat keretében a régi sportöl-
tözõbõl ifjúsági klub kialakítása válik
lehetõvé (erre a tervek 2007-tõl készen
voltak). Ez egy 10 millió Ft-os pályázat,
és nagyon gyorsan le kell bonyolítani. A
kivitelezési munkák már el is kezdõdtek,
a befejezési határidõ 2009. december
31. Örömmel mondható el, hogy hosszú
idõ után egy helybeli vállalkozó, az
EDISU Bt. lett a generálkivitelezõ. 
A program keretében az épület tartószer-
kezeteinek érintetlenül hagyásával teljes
belsõ, és gépészeti felújítás történik, köz-
ponti fûtés készül. Pillanatnyilag a nyí-
lászárók kiváltása, vakolatjavítás törté-
nik, hogy a hideg idõ beálltával az épüle-
ten belül lehessen dolgozni. Tulajdon-
képpen az épület teljes egészében meg-
újul. Egy 40-50 fõ befogadására alkal-
mas közösségi teret, egy teakonyhát, és
akadálymentes vizesblokkot alakítunk
ki, megtörténik a külsõ homlokzat felújí-
tása is. Eleget téve a vagyonvédelmi elvá-
rásoknak, a megújuló épületet és az új
sportöltözõt 25 m-es telekszélességben
kerítéssel elválasztjuk a közterülettõl, az
úttól. 
Az újjászületõ házban az ifjúsági önkor-
mányzat mellett a helyi civil szervezetek
is megtarthatják a rendezvényeiket,
programjaikat. 

(folytatás a 2. oldalon)

Kirendeltségeink: Mórahalom 581-006, Ásotthalom 591-020, Domaszék 584-020, Tápé 552-470, Petõfi telep 425-
635, Zákányszék 590-030, Kiskundorozsma 461-012, Szeged /Vitéz u./ 540-425, Szeged /Mérey u./ 540-017,

Szeged /Mátyás tér/ 444-502, Szeged /Mikszáth K. u./ 540-582

IGÉNYELJEN BANKKÁRTYÁT TAKARÉKSZÖVETKEZETÜNKNÉL!

Bankszámláján lévõ egyenlegéhez bankkártyával bármikor hozzájuthat. Vásárlásra és készpénzfelvételre, valamint (takarék-
szövetkezeti ATM-eken) egyenleg lekérdezésre és készpénz befizetésre is használhatja. Miért érdemes bankkártyát igényelni?

Mert kényelmesen, külön díj felszámítása nélkül vásárolhat bankkártyájával,
biztonságos, pénzkiadó automatákból (ATM-bõl) készpénzhez juthat éjjel- nappal.

A napi limit összegét Ön dönti el, és bármikor módosítható.
www.pillertksz.hu
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(folytatás az elsõ oldalról)

NYERTES PROGRAMOK, MEGVALÓSÍTÁS ELÕTT

A "Homokháti Önkormányzatok közösségi közleke-
déshez kapcsolódó összehangolt infrastruktúra fej-
lesztése" elnevezésû pályázatban a Homokháti Több-
célú Társulásból 7 település vesz részt, köztük Zá-
kányszék. Településünk tekintetében a központi
buszváró építését és  külterületi buszvárók épí-
tését, felújítását tartalmazza a program. A lebonyo-
lítást a kistérség tartja kézben. 
A pályázat a tavasszal már a nyertesek közé volt sorol-
ható, a közbeszerzési eljárás folyamatban volt. Pilla-
natnyilag az a helyzet, hogy a sokadik nekifutásra sike-
rült kivitelezõt találni. A BAUSZER Kft fogja ezt a mun-
kát Zákányszéken elvégezni. 
A szerzõdéskötésre már sor került, és a közbeszerzés
többszöri sikertelensége miatt a befejezési határidõt a
jövõ év közepére szükséges módosítani. Készíttetjük a
kiviteli terveket, mert kiderült, ez is szükséges. Ez
nem volt bekalkulálva a költségvetésbe, több mint 700
ezer Ft-os többletköltséget jelent. A kivitelezési mun-
kák minél hamarabb, az idõjárás függvényében, még
az idén elkezdõdnek.
A központi buszváró építését már lehetne kezdeni, de
azt szeretnénk, hogy minden álljon rendelkezésre,
minimális ideig akadályozzuk az utasforgalmat, minél
kevesebb kellemetlenséget okozzunk a település lakó-
inak. 

Tavasszal már aláírtuk a támogatási szerzõdést a Mû-
velõdési Ház és Könyvtár szolgáltatásbõvítési cé-
lú infrastruktúrális fejlesztésére. Ez a mûvelõdé-
si ház felújítási szerzõdése, mintegy 50 millió Ft-os tá-
mogatásról szól. Ott tartunk, hogy a közbeszerzési el-
járásokat megindítottuk. November 5-én lett volna
eredményhirdetés. Kiderült, hogy érvényteleníteni kell
a pályázatot, a jogszabály november 1-jei megváltozá-
sa miatt. Ez mintegy 45 nappal meghosszabbítja a
szerzõdéskötés idejét. 
Közel 10 vállalkozó nyújtotta be a közbeszerzési eljá-
rás során az ajánlatát, reméljük, hogy az új eljárás so-

rán is hasonló érdeklõdést fognak tanúsítani. A kivite-
lezési határidõt - a közbeszerzési eljárás sikertelensé-
ge és az egyéb körülmények miatt - jövõ év augusztu-
sára kell módosítani, a májusi határidõ helyett. 

SIKERES PÁLYÁZAT MÉG … 

Májusban még a tervek között szerepeltek, de azóta
már szerencsére nyertes pályázatként könyvelhetõk el
a következõk:
A régi temetõbõl Kegyeleti park kialakítása, ezen
kívül a polgármesteri hivatal külsõ felújítása,
mindkettõ MVH-s pályázat volt. Az erdei pihenõhelyen
kialakítandó madárvárta turisztikai pályázaton lett
sikeres. 
Mindhárom projekt befejezési ideje a jövõ év közepe,
illetve legkésõbb augusztusa. A közbeszerzési tanács-
adó most vizsgálja, melyik munkát kell közbeszerzési
eljárás lefolytatása után elvégeztetni. 
A madárvártáról a Kis Újság hasábjain még nem
esett szó, ezért most szeretném elmondani, hogy az
erdei pihenõhely látogatottsága az utóbbi idõben meg-
emelkedett. A kulturált, vizesblokkal is ellátott pihenõ-
hely bõvítése indokolt. Ezért született az a döntés,
hogy építsünk egy másik, 40-50 fõt befogadó, fedett,
de azért két oldalon nyitott épületet, és azt rönkfából
valósítsuk meg, ami természet közelinek minõsül.

Az óvodában és iskolában nagy hangsúlyt fektetnek a
természeti nevelésre, ezért arra gondoltunk, építsünk
olyan magaslest is, ahonnan a madarak, erdei állatok
megfigyelhetõk. És ha már ott van valaki, szeretne ét-
kezni, ezért ennek a végében kialakítunk egy sütõ-fõ-
zõ helyet, aminek a burkolata tégla, abszolút a régeb-
bi idõk építési stílusát próbálja feleleveníteni. A mos-
tani fõzõhely is korszerûsítésre szorul, nincs fölötte te-
tõ, ezt pótoljuk majd. 

DÖNTÉSRE VÁRVA

Még egy kicsit mindig a levegõben lóg a Szociális
Szolgáltató Központ pályázata, amely az egyik legna-

gyobb, 100 millió Ft-os támogatást élvez. A második
körös pályázat benyújtása megtörtént, nagyon komoly
számításokkal, anyagokkal alátámasztva. Az értékelést
várjuk. Ez támogatás esetén egy kétéves fejlesztés lesz.
A jelenlegi teleház és kispiac helyére épül egy nagyon
szép épületegyüttes. És jönnek a feladatok egymás
után …
Útban lesz a piac, helyet kell neki találnunk, szabad
ingatlant keresünk a központban, elképzelés már van,
korai még nyilatkozni róla.. 

PÁLYÁZATOKON KÍVÜL

Vannak olyan községfejlesztési feladatok is, amelyekre
nem írnak ki pályázatot.  Ilyen például a járdaépítés,
amit az  önkormányzat saját anyagi erejébõl old meg.
A település két végén, a Bordányi és a Mórahalomi
úton 600 méter hosszúságú, illetve a Kossuth utcában
100 m hosszan készült el a járda, valamint lakossági
kérésre a Juhász Gyula utca teljes hosszában, 300 m -
a Kossuth utcát a Szegfû János utcával összekötve - is
kiépült. Az önkormányzat biztosította az anyagot, az
"Út a munkához" programban részt vevõk pedig elvé-
gezték az építési munkát, így minimális volt a munka-
bér ráfordítás. 
Szintén pályázati pénz nélkül fogjuk megoldani a te-
metõben az urnafal elkészítését, amire a közmeghall-
gatás alkalmával ígéretet tettem. 
Az igaz, hogy az elmúlt években nem voltak nagy volu-
menû beruházások, azonban minden évben 10-20
millió Ft értékben sor került épületek felújítására, át-
alakítására, bõvítésére. Folyamatosan pályáztunk, és
tulajdonképpen az elmúlt 2 év munkájának gyümöl-
cse a közeljövõben érik be.

Matuszka Antal polgármester
összefoglalóját lejegyezte:

Tanács Klára

A FALUGAZDÁSZ TÁJÉKOZTATÓJA

Tisztelt Termelõk !

2009 novemberében a következõ aktualitásra
hívnám fel a figyelmüket:
1. Az Õstermelõi igazolványok érvényesítése, az új iga-
zolványok kiváltása, a meglévõ õstermelõi iga-
zolványok leadása, valamint újabb betétlapok kiadása
ezentúl 2200,- forintba kerül, ezt illetékbélyeg for-
májában kell kifizetni.
A 2010 - es évre  még nem érvényesíthetõek,  az majd
csak a következõ év január elsejétõl lesz lehetséges.
2. A 2009 - es évre a mezõgazdaságban felhasznált
gázolaj jövedéki adóját visszaigényelni majd 2010
január 15. után lehet.  Az akkor várható munkacsúcs
miatt, akinek a 97 l/ha mennyiségû gázolajszámlája
rendelkezésre áll, az elõzetes számítások elvégzése
érdekében már felkereshetnek az idén is.
3. Öntözés, meliorizáció üzemi és közösségi
fejlesztése címen 2009. 11. 01. és 2009. 11. 30. között
lehet pályázni, valamint a kertészetek korsz-
erûsítésére 2009. 12. 01. és 2009. 12. 31. között áll
rendelkezésre támogatási keret. Részletek az FVM, az
MVH honlapján, valamint egységes szerkezetben a

www.emva.hu oldalon olvashatók.
4.  A kölcsönös megfeleltetés feltételrendszerei között
említettük a vetésforgó egyes szempontjait. A teljesség
igénye nélkül néhányat ismertetnék: Ugyanazon fajú
gabona egymást követõen két évig termeszthetõ
önmaga után (más gabonaféle vethetõ); kukorica
egymást követõen három évig vethetõ önmaga után;
burgonya esetében a négy éves vetésforgó kötelezõ.
Részletek az FVM honlapján olvashatóak.
5. 2009. december 31 - ig helyettesítõ falugazdász
feladatok ellátása miatt az ügyfélfogadási rend
megváltozott :
Hétfõ : 8.00 - 16.00 Zákányszék
Kedd : 8.00 - 16.00 Zsombó
Szerda: 8.00 - 16.00 Bordány
Csütörtök: 13.00 - 16.00 Forráskút
Péntek: 8.00 - 12.00 Forráskút

Tisztelettel: 
Gyuris Ferenc

falugazdász
Telefon: 06-30/337-2520

Falukarácsonyi felhívás

Az idei falukarácsonyi ünnepség 2009.
december 19-én 11 órai kezdettel kerül
megrendezésre a Sportcsarnokban. Részletes
program a decemberi Kis Újságban, illetve a
portálon olvasható. Kérjük mindazokat, akik
anyagi vagy természetbeni adományaikkal
szeretnének a rendezvényhez hozzájárulni,
munkanapon keressék munkaidõben Csúcs
Erika tagintézmény vezetõt a Szociális Központban.

Telefon: 06-30-830-1645

Apróhirdetés
Takarítást vállalok! Vegyszermentesen ágy, kárpit,

paplan, párna, poratka mentesítése, helyben
szõnyeg és fotel tisztítása - így allergiája

megszûnik. 
Érd.: 06-70-268-3175

----------------------------------------------------
Eladó: 2x3 m-es krémszínû barna mintás szõnyeg.

Érd.: 06-70-268-3175
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2009. OKTÓBER HÓ 29.
NAPJÁN MEGTARTOTT KÖZMEGHALLGATÁSSAL EGYBEKÖTÖTT ÜLÉSÉRÕL. 

Fõ napirend keretében tárgyalta az önkormányzat
2010. évi költségvetési koncepciójának elõkészítésére
benyújtott elõterjesztést. 
A Testület megbízza a polgármestert, hogy a koncepció
végleges változatát terjessze a november havi ülés elé.

Elõterjesztések között jóváhagyta a Zákányszéki Általá-
nos Iskola és Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény
Házirendjét. 

Tárgyalta és jóváhagyta az önkormányzat 2010. évi el-
lenõrzési terv-javaslatát. Az ellenõrzési feladatok tartal-
mát elsõsorban az éves költségvetési törvény, az Áht.,
az államháztartás mûködési rendjérõl szóló
217/1998.(XII.30.) Korm. rendelet, az államháztartás
szervezetei beszámolási és könyvvezetési kötelezettsé-
gének sajátosságairól szóló 249/2000.(XII.24.) Korm.
rendelet és a számvitelrõl szóló 2000. évi C. törvény
határozzák meg.

A mai életviszonyokhoz történõ igazítás miatt módosí-
totta vagyonrendeletét, aktualizálta annak mellékleteit. 

Pályázat benyújtásáról döntött a XVI. Zákányszéki Fa-
lunap megrendezésére. A támogatás mértéke a nettó
költség 100 %-a. Az Áfa képezi a pályázat saját forrását.
A pályázható támogatás 3.000.000,-Ft, melynek az áfa
tartalma 750.000,-Ft. 

Döntött, hogy benyújtja pályázatát a Társadalmi Meg-
újulás Operatív Program keretében meghirdetésre ke-

rült TÁMOP 6.1.2/A/09/1 Egészségre nevelõ és szemlé-
letformáló életmódprogramok címû pályázati felhívás-
ra.  A megpályázott összeg 10.000.000,-Ft, mely 100
%-os támogatás és saját forrást nem igényel. A pályá-
zat célja az egészséget szolgáló egyéni magatartásmin-
ták és közösségi értékek elterjedésének ösztönzése, az
egészségfejlesztés színterein megvalósuló közösségi
programok elterjesztése, az életminõség javítása. Az
egészséges táplálkozás, illetve energiaegyensúly (táp-
lálkozás és testmozgás egyensúlya) megtartása,
és/vagy visszaállítása érdekében kidolgozott progra-
mok megvalósítása, melyek eredményesen befolyásol-
ják többek között a megfelelõ folyadékfogyasztást, a
túlzott só- és energia bevitelt. A lakosság rendszeres
testmozgását elõsegítõ szabadidõs programok megva-
lósítása, melyek hangsúlyt helyeznek az energiaegyen-
súly mindkét oldalára - kivéve: technikai sportágakkal,
extrém sportokkal, versenysporttal összefüggõ progra-
mok. Dohányzást, alkohol- és drogfogyasztást megelõ-
zõ tudományosan megalapozott módszereket és esz-
közöket alkalmazó programok megvalósítása. A lelki
egészség védelmére/megõrzésére irányuló egészségfej-
lesztési és megelõzési programok megvalósítása. Az
életvezetési kompetenciák, az öngondoskodás képes-
ségének fejlesztését célzó programok megvalósítása az
életmódváltásra kényszerülõ rizikócsoportok és beteg-
csoportok körében. A családi életre való felkészítést tá-
mogató programok megvalósítása. A biztonságos sze-
xuális életre való nevelést segítõ programok megvaló-
sítása. Elsõsegély-nyújtási és baleset-megelõzési prog-
ramok megvalósítása. 

A képviselõ-testület döntött jegyzõi állásra pályázat ki-
írásáról. Az állás 2010. január hó 1. napjától tölthetõ
be. 

A testület felülvizsgálta a 114/2008.(X.30.) Kt. határo-
zatát a szociális feladatellátásáról. Megállapította, hogy
a határozatban rögzített feltételek részben teljesültek.
A feladatellátást továbbra is a Homokháti Kistérség
Többcélú Társulása által létrehozott intézménnyel lát-
tatja el. Javasolja továbbá, hogy a részben önálló intéz-
mény 2010. január 1-tõl önálló intézményként mû-
ködjön. Kinyilvánította azon szándékát, hogy a Közös-
ségi pszichiátriai ellátást és a Támogató szolgálatot is a
Homokháti Kistérség Többcélú Társulása Szociális
Szolgáltató Központ keretén belül kívánja mûködtetni
2010. január 1. napjától. 

A Képviselõ-testület soron következõ rendes testületi
ülése 2009. november hó 19-én 16 órai kezdettel
kerül megtartásra a Polgármesteri Hivatal nagytermé-
ben, melynek fõ témaköre: 
- Tájékoztató a 2009. évi költségvetés III. negyedévi
végrehajtásáról
-Az önkormányzat 2010. évi költségvetési koncepció-
jának elfogadása
A testületi ülésre minden érdeklõdõt szeretettel vá-
runk.

Körömné Gedai Mária
jegyzõkönyvvezetõ
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ADVENTI
GYERTYAGYÚJTÁS

A Zákányszéki Nõegylet kezdeményezésére az
idén is megrendezésre kerül az adventi

ünnepségsorozat a zákányszéki
Lengyel téren, melyre ezúton
SZERETETTEL  meghívjuk!

2009. november 29. vasárnap 16.00 óra
A gyertyát meggyújtják:
- az önkormányzat képviseletében Matuszka Antal polgármester,
- az egyházközség részérõl Cseh Zoltán plébános,
- az Ifjúsági Önkormányzat nevében Daka Ervin.

2009. december 6. vasárnap 16.00 óra
A gyertyát meggyújtják:
- a Zákányszéki Manó-kert Óvoda vezetõje,
- a Zákányszéki Általános Iskola és Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény  

vezetõje,
- a Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár igazgatója,
- a Zákányszéki Gondozási Központ intézményvezetõje.

2009. december 13. vasárnap 16.00 óra
A gyertyát meggyújtják:
- Zákányszék Község Díszpolgárai,
- Nógrádi Zoltán országgyûlési képviselõ.

2009. december 20. vasárnap 16.00 óra
A gyertyát meggyújtják:

- a Zákányszéken mûködõ civil szervezetek képviselõi.

Válasszon karácsonyi ajándékokat Szeretteinek a sok szép kézzel
készített tárgy közül:
Textilbõl készített ajándéktárgyak, textil figurák, Tiffany technikával
készült apró ajándékok, mézeskalács házikók, hímzett ajándékok,
gyöngybõl fûzött apróságok, üvegfestéssel gyártott meglepetések stb.
Megtalál bennünket minden adventi vasárnap délutánján a
gyertyagyújtások helyszínén.

Várjuk kedves érdeklõdõinket, vásárlóinkat!

KÉZMÛVES ADVENTI VÁSÁR
ZÁKÁNYSZÉKEN!

Kedves Zákányszékiek!

A jogosítvány megszerzésben várhatóan bekövet-
kezõ változások azokat nem érintik, akik idõben
megkezdik a tanfolyamot.
Szeretettel várunk mindenkit, aki személygépko-
csi, motorkerékpár vagy segéd-motorkerékpár*
tanfolyamra szeretne járni. Tanulóink évek óta a
legjobbak közt szerepelnek az autóvezetõi vizsgá-
kon. Az elõadások jó hangulatúak, oktatóink fel-
készült szakemberek és igazán jó fejek.

A gyakorlati oktatás egy budapesti utat 
is tartalmaz.

A gyakorlati órákat óránként is lehet fizetni.

Jelentkezés: Zákányszéki  Mûvelõdési Ház
Nyitva tartási idõben: 62/590-080                                   

Jelentkezési határidõ: 2009. 11. hó 30 –án  17 óra          

Tanfolyamok folyamatosan indulnak!

Jakab Csaba Autósiskolájában

„Vezetni tudni annyi, mint élni tudni…”

6722 Szeged, Vitéz u. 13-15.  
Tel.:62/422-335

OKÉV: 06-0002-04, Lajstrom: 0940                         

* Tanfolyamra csak az vehetõ fel, aki a külön jogsza-
bályban meghatározott életkort („Sm” 14 év, „A1” 16
év, „Akorl.” 18. év, „A” 18 vagy 21 év és „B” 17 év) be-
töltötte, vagy  annál legfeljebb fél évvel fiatalabb. Elmé-
leti vizsgára csak az bocsátható, aki az elõírt életkor-
nál három hónappal fiatalabb. 18 év alatt szülõi hoz-
zájárulás szükséges!

AA  NNeemmeess  ppaannzziióó  EErrddééllyy  sszzíívvéébbeenn  

MMMM aaaa rrrr oooo ssss vvvv áááá ssss áááá rrrr hhhh eeee llll yyyy tttt õõõõ llll     aaaa     SSSS zzzz éééé kkkk eeee llll yyyy ffff öööö llll dddd     ffff eeee llll éééé     vvvv eeee zzzz eeee tttt õõõõ
úúúú tttt oooo nnnn     tttt aaaa llll áááá llll hhhh aaaa tttt óóóó ....

Tel.: 00 40-265-333-286, mobil: 00 40-724-303-140
nemespanzio@citromail.hu

nemesmelinda@citromail.hu
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2009. OKTÓBER HÓ 29.
NAPJÁN MEGTARTOTT KÖZMEGHALLGATÁSSAL EGYBEKÖTÖTT ÜLÉSÉRÕL. 

Fõ napirend keretében tárgyalta az önkormányzat
2010. évi költségvetési koncepciójának elõkészítésére
benyújtott elõterjesztést. 
A Testület megbízza a polgármestert, hogy a koncepció
végleges változatát terjessze a november havi ülés elé.

Elõterjesztések között jóváhagyta a Zákányszéki Általá-
nos Iskola és Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény
Házirendjét. 

Tárgyalta és jóváhagyta az önkormányzat 2010. évi el-
lenõrzési terv-javaslatát. Az ellenõrzési feladatok tartal-
mát elsõsorban az éves költségvetési törvény, az Áht.,
az államháztartás mûködési rendjérõl szóló
217/1998.(XII.30.) Korm. rendelet, az államháztartás
szervezetei beszámolási és könyvvezetési kötelezettsé-
gének sajátosságairól szóló 249/2000.(XII.24.) Korm.
rendelet és a számvitelrõl szóló 2000. évi C. törvény
határozzák meg.

A mai életviszonyokhoz történõ igazítás miatt módosí-
totta vagyonrendeletét, aktualizálta annak mellékleteit. 

Pályázat benyújtásáról döntött a XVI. Zákányszéki Fa-
lunap megrendezésére. A támogatás mértéke a nettó
költség 100 %-a. Az Áfa képezi a pályázat saját forrását.
A pályázható támogatás 3.000.000,-Ft, melynek az áfa
tartalma 750.000,-Ft. 

Döntött, hogy benyújtja pályázatát a Társadalmi Meg-
újulás Operatív Program keretében meghirdetésre ke-

rült TÁMOP 6.1.2/A/09/1 Egészségre nevelõ és szemlé-
letformáló életmódprogramok címû pályázati felhívás-
ra.  A megpályázott összeg 10.000.000,-Ft, mely 100
%-os támogatás és saját forrást nem igényel. A pályá-
zat célja az egészséget szolgáló egyéni magatartásmin-
ták és közösségi értékek elterjedésének ösztönzése, az
egészségfejlesztés színterein megvalósuló közösségi
programok elterjesztése, az életminõség javítása. Az
egészséges táplálkozás, illetve energiaegyensúly (táp-
lálkozás és testmozgás egyensúlya) megtartása,
és/vagy visszaállítása érdekében kidolgozott progra-
mok megvalósítása, melyek eredményesen befolyásol-
ják többek között a megfelelõ folyadékfogyasztást, a
túlzott só- és energia bevitelt. A lakosság rendszeres
testmozgását elõsegítõ szabadidõs programok megva-
lósítása, melyek hangsúlyt helyeznek az energiaegyen-
súly mindkét oldalára - kivéve: technikai sportágakkal,
extrém sportokkal, versenysporttal összefüggõ progra-
mok. Dohányzást, alkohol- és drogfogyasztást megelõ-
zõ tudományosan megalapozott módszereket és esz-
közöket alkalmazó programok megvalósítása. A lelki
egészség védelmére/megõrzésére irányuló egészségfej-
lesztési és megelõzési programok megvalósítása. Az
életvezetési kompetenciák, az öngondoskodás képes-
ségének fejlesztését célzó programok megvalósítása az
életmódváltásra kényszerülõ rizikócsoportok és beteg-
csoportok körében. A családi életre való felkészítést tá-
mogató programok megvalósítása. A biztonságos sze-
xuális életre való nevelést segítõ programok megvaló-
sítása. Elsõsegély-nyújtási és baleset-megelõzési prog-
ramok megvalósítása. 

A képviselõ-testület döntött jegyzõi állásra pályázat ki-
írásáról. Az állás 2010. január hó 1. napjától tölthetõ
be. 

A testület felülvizsgálta a 114/2008.(X.30.) Kt. határo-
zatát a szociális feladatellátásáról. Megállapította, hogy
a határozatban rögzített feltételek részben teljesültek.
A feladatellátást továbbra is a Homokháti Kistérség
Többcélú Társulása által létrehozott intézménnyel lát-
tatja el. Javasolja továbbá, hogy a részben önálló intéz-
mény 2010. január 1-tõl önálló intézményként mû-
ködjön. Kinyilvánította azon szándékát, hogy a Közös-
ségi pszichiátriai ellátást és a Támogató szolgálatot is a
Homokháti Kistérség Többcélú Társulása Szociális
Szolgáltató Központ keretén belül kívánja mûködtetni
2010. január 1. napjától. 

A Képviselõ-testület soron következõ rendes testületi
ülése 2009. november hó 19-én 16 órai kezdettel
kerül megtartásra a Polgármesteri Hivatal nagytermé-
ben, melynek fõ témaköre: 
- Tájékoztató a 2009. évi költségvetés III. negyedévi
végrehajtásáról
-Az önkormányzat 2010. évi költségvetési koncepció-
jának elfogadása
A testületi ülésre minden érdeklõdõt szeretettel vá-
runk.

Körömné Gedai Mária
jegyzõkönyvvezetõ
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PROGRAM(L)ESÕ 2009. NOVEMBER 21-TÕL DECEMBER 20-IG

E havi könyvajánlónkhoz egy televíziós mûsor szolgáltatta az apropót, melyben
ismert emberek beszélgettek a csokoládéról. A beszélgetést ínycsiklandozó kép-
sorok színesítették a finom édességrõl. (Zárójelben jegyzem meg, hogy már ma-
ga a "csokoládé" szó is milyen kellemesen lágy hangzású…szinte ízlelgetni le-
het.) A látottak felidéztek egy korábbi kellemes érzést, hangulatot, melyet a Cso-
koládé címû könyv olvasása és a belõle készült film megtekintése jelentett. A

könyv  2002-es megjelenését követõen ha-
marosan felkerült a könyvtár polcára, de
még nem sokan fedezték fel azóta. A köz-
mondás tanulsága szerint a "jó bornak
nem kell cégér", de a jó könyvekhez  talán
nem árt egy kis kedvcsináló.

Ismeretlen, titokzatos fiatal nõ érkezik kislá-
nyával a kis francia faluba. Az idegen érkezé-
se felkavarja az apró falu lakóinak nyugal-
mát. Vianne kibérel egy házat, a földszinten
lévõ apró üzletben kávézót és "csokoládézót"
nyit. A tenyérnyi kávézóval kombinált csoko-
ládéboltba lassan bemerészkednek a helyiek
a készülõ ínyencségek varázslatos illatától
vezérelve. Végre van egy hely, ahol elsuttog-
hatók a titkok, megszellõztethetõk a sérel-
mek, kipróbálhatók az álmok. A kakaó má-

moros aromája kitárja a szíveket, fény derül az elhallgatott érzelmekre, sérelmek-
re, felszínre kerülnek a titkok és a majdnem elfeledett álmok... 
Az édességbolt a falucska középpontjává válik, mindenki betér, elmegy elõtte vagy
csak bepillant. "A falu már nem olyan idegen számomra. A lakóit is kezdem
megszokni. Lassan megismerem az arcokat, tudom a neveket; titkos esemény-
szálak fonódnak köldökzsinórrá, amely végül talán majd összeköt bennün-
ket…" A fõszereplõ és lágyan olvadó finomságai segítségével szép lassan megis-
merjük az embereket, feltárulnak a jellemek és kapcsolatok. S mindez a csokolá-
dé tükrében, a hozzá való viszony a lényeget jelenti. 
Talán ez az elsõ olyan regény, amelyben a csokoládé elfoglalja a maga méltó he-
lyét. Kóstoljon bele Ön is a regénybe!

Paraginé Tóth Edina

LA P O Z G A T Ó…LI N K A J Á N L Ó

November 21. Mûvelõdési Ház, Sportcsarnok:
Böllérnap

*  *  *
November 23. 16.30 óra: Sportcsarnok: Jóga, a
Nõegylet szervezésében

*  *  *
November 29. 16 óra: Lengyel tér: Adventi
gyertyagyújtás I. 

*  *  *
November 30. 16.30 óra: Sportcsarnok: Jóga, a
Nõegylet szervezésében

*  *  *
December 4. Zákányszéki Általános Iskola és
AMI: Mikulás ünnepségek, teadélutánok

*  *  *
December 6. 16 óra: Lengyel tér: Adventi
gyertyagyújtás II. 

*  *  *
December 7. 16.30 óra: Sportcsarnok: Jóga, a
Nõegylet szervezésében

*  *  *
December 13. 16 óra: Lengyel tér: Adventi
gyertyagyújtás III.

December 14. 16.30 óra, Sportcsarnok: Jóga, a
Nõegylet szervezésében

*  *  *
December 17. 16 óra: Polgármesteri Hivatal nagy
terme: Képviselõ-testületi ülés. 

*  *  *
December 19. 11. óra Sportcsarnok:
Falukarácsony.

*  *  *
December 20. 16 óra: Lengyel tér: Adventi
gyertyagyújtás IV.

*  *  *
EGYHÁZI HÍREK 2009. NOVEMBER – DECEMBER

November 22. vasárnap este 5 órakor házassági
évfordulósok közös miséje. Ez a nap karitász vasárnap
és a perselypénzt a szeretetszolgálat javára utaljuk.
November 29. Advent elsõ vasárnapja.

December 4. A hónap elsõ péntekje. Reggel 7 órakor
is lesz szentmise, az esti mise után litánia lesz.
December 5. Ezen a szombaton, kivételesen 5 órakor
kezdõdik a szentmise.
December 6. Elsõ vasárnap  délelõtt a két mise közt
szentségkitétel. Advent második vasárnapja.
December 8. Szeplõtelen fogantatás ünnepe. 9-kor és
este 5-kor is lesz szentmise.
December 13. Advent harmadik vasárnapja.
December 20. Advent negyedik vasárnapja.
December 24. Reggel 7-kor szentmise, 23.30-kor
karácsonyi játék, majd éjféli szentmise.
December 25. fél 9-kor és 10-kor szentmise, 9.30-
kor a karácsonyi játék ismétlése.
December 26. Cak 9 órakor lesz szentmise.
December 27. Szentcsalád vasárnapja. Vasárnapi
miserend.
December 31. 16.30-kor év végi hálaadó szentmise.

Novemberi linkajánlónkban a közelgõ ünnepekre való tekintettel röviden bemu-
tatjuk a webáruházakkal kapcsolatos alapvetõ tudnivalókat és néhány hasznos hon-
lap elérhetõségét.
A webáruház a webshop szó "magyarítása". A termékeket egy weboldalon lehet

megnézni (leírások, fotók alapján) és megrendelni, a termékek kiszállításáról pedig
a webáruház üzemeltetõje gondoskodik postai úton vagy futárszolgálattal.
Az alapvetõ fogalmak:
Regisztráció
Az egyes felhasználók azonosítását szolgáló rendszer. A webshop-okban történõ
vásárlásokhoz elengedhetetlen, hogy megadjuk e-mail címünket és az alapa-
datainkon kívül a számlázási és szállítási adatainkat is.
Bejelentkezés (Check-in)
A regisztrációt követõen saját adatainkkal tudunk belépni, azaz bejelentkezni az
adott felületre, weboldalra, webshop-ba, stb. A rendszer a bejelentkezés után "felis-
mer" bennünket, és engedi azon funkciók használatát, amik enélkül elérhetetlenek
lennének.
Keresõ (webáruházban)
Segítségével név vagy funkció alapján kereshetünk a termékek között. 
Kosár
Egy virtuális bevásárlókosár. Webáruházakban történõ vásárláskor ebbe "tesszük" a
termékeket. A kosár gombra kattintva bármikor megtekinthetjük, hogy mi az, amit
már kiválasztottunk, intelligens kosár esetében ezeket a tételeket bármikor - a vásár-
lás folyamata alatt - módosíthatjuk (törölhetünk, hozzáadhatunk).
Manapság már sok ilyen webáruház mûködik, ezek szolgáltatásainak, árainak,
kiszállítási díjainak összehasonlításához adnak segítséget az ár összehasonlító
weboldalak.
Ezek célja, hogy összekapcsolja a hazai vevõket a hazai boltokkal - gyorsan, bizton-
ságosan és könnyen. Segít a vevõknek a számukra legjobb terméket a legjobb ár-
érték arányban megtalálni. A vevõk értékelhetik a termékeket, választ kaphatnak a
legfontosabb kérdésekre (FAQ, fórum, vélemények), értékelhetik a boltokat és a ter-
mékeket.
Ilyen weboldalak például: 
http://www.argep.hu/
http://www.olcsobbat.hu/
Webáruházon keresztül történõ vásárlás esetén érdemes a szerzõdési-, szállítási-,
fizetési feltételeket (utánvét, elõreutalás, stb.) áttanulmányozni és a megfelelõt
kiválasztani, nehogy kellemetlen meglepetésekben legyen részünk. A www.web-
shop.hu egy hasznos oldal, ahol tovább tájékozódhatnak például arról is, hogy mire
érdemes odafigyelni online vásárlás esetén.

-tg-

Joanne Harris: Csokoládé

Legyen végre jó 
KÖNYVELÕJE!

62/998-571

A Nõegylet szervezésében a Sportcsarnokban hét-
fõnként 16.30 órától jóga foglalkozások vannak.
Érdeklõdni és jelentkezni lehet Ördöghné Áginál, a
30/320-28-17 telefonszámon. 



Halálozás

Ördög József
Tanya 434.

Papp Pálné
Tanya 645.

Kiss Zoltán
Hársfa u. 3.

Õszinte részvétünk!

Születés és Házasság 
Nem érkezett adat.

Tisztelt Olvasók!

Több kritika érte
szerkesztõségünket

-többek kötött a
közmeghallgatáson is-,

hogy nem frissek és nem
pontosak a Kis Újságban

leközölt családi események.
Tájékoztatjuk Olvasóinkat,
hogy szerkesztõségünknek

minden hónapban,
kizárólag önkormányzattól

kapott adatokat áll
módjában közölni. 

Szíves megértésüket 
köszönjük!
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Orvosi ellátás rendje Zákányszéken Orvosi ellátás rendje Zákányszéken 
2009. november-december havában:2009. november-december havában:

I.sz. Háziorvosi Rendelõ – Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. 62/590-050 és 
30-606-2371
(dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 07-15 h)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-
12 h és páratlan heteken: november 02-06-ig, november 16-20-ig, november 30-
december 04-ig,   
december 14-19-ig és december 28-31-ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen
napokon elérhetõ 17 h-ig. 

II.sz. Háziorvosi Rendelõ – Zákányszék, József A. u. 38.  62/290-509 és
30-606-2354
(dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 07-15 h)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-
12 h és páros heteken november 09-13-ig, november 23-27-ig, december 07-11-ig
és december 21-23-ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 17 h-
ig.  

Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 17 h – másnap 07 h-ig, valamint
szabad-, munkaszüneti-, vasár- és ünnepnapokon 07 h – másnap 07 h-ig
Mórahalom Mentõállomás Kölcsey u. 2. (A Vízmûvek mellett, a DÉMÁSZ
Kirendeltséggel szemben) 62/474-374

Kérjük csak indokolt esetben vegyék igénybe!!!  

Dr. Sebestyén Balázs

Szociális és Munkaügyi Minisztérium 16/2008. (IX. 26.) rendeletével meghatározta
a 2009. évi munkaszüneti napok körüli munkarendet, mely szerint a 2009. évi
munkaszüneti napok körül – a naptár szerinti munkarendtõl való eltéréssel járó –
munkarend a következõ lesz:
December 19. szombat – munkanap lesz, helyette: december 24., csütörtök –
pihenõnap lesz.

Ingyenesen házhoz hívható!
Gépjármû eredetiség- vizsgálat, átírás

ügyintézés, biztosításkötés, hitel, 
valamint GPS 

navigációs készülékek értékesítése. 

Érdeklõdni:
Acsai Varga Károly 

06/30-5350-300 


